
1 

ZPPSŽP T 1.4 
účinnost od 1. prosince 2021

 Kód: Group 110 

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 
SKUPINOVÉHO POJIŠTĚNÍ 

PRO RIZIKOVÉ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD SMRTI 

1. POJISTNÁ SMLOUVA A JEJÍ SOUČÁSTI

1.1. Tyto zvláštní podmínky (dále jen „ZPPSŽP T“) jsou účinné od 1. prosince 2021. 

1.2. Tyto zvláštní pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy o rizikovém životním 
pojištění poskytovaném MetLife (dále jen „pojišťovna“). Jedná se o rizikové životní pojištění 
pro případ smrti. 

1.3. Pojištění pro případ smrti se dále řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami skupinového životní 
pojištění VPPSŽP 1.4 (dále jen „VPPSŽP“) a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

1.4. Pojištění pro případ smrti poskytuje pojistnou ochranu pojištěnému, který je členem skupiny 
definované v pojistné smlouvě, nebo jehož jméno je uvedeno v přehledu pojištěných, který 
zasílá pojistník pravidelně dle dohody pojišťovně. 

1.5. K pojištění pro případ smrti lze sjednat různá životní i neživotní připojištění. 

2. POJISTNÉ

2.1. Výše pojistného a jeho frekvence placení je uvedena v pojistné smlouvě. 

3. POJISTNÁ UDÁLOST A POJISTNÉ PLNĚNÍ

3.1. Pojistným nebezpečím je smrt pojištěného. 

3.2. Pojistnou událostí je smrt pojištěného v době trvání jeho pojištění. 

3.3. Výše pojistného plnění pro případ smrti je rovna sjednané pojistné částce pro případ smrti. 

3.4. Pokud bylo k tomuto pojištění sjednáno připojištění částečné trvalé invalidity, ze kterého 
již pojišťovna přiznala pojistné plnění, bude pojistné plnění z pojistné události smrti sníženo 
o částku dříve přiznaného pojistného plnění z titulu pojistné události z připojištění částečné 
trvalé invalidity (Pojištění částečné trvalé invalidity dle Zvláštních pojistných podmínek 
skupinového pojištění Pojištění částečné trvalé invalidity, ZPPSP PPD 1.4, Kód: Group 130).

3.5. Pojistné plnění je vypláceno obmyšlenému. 

[ZPPSŽP T 1.4] 




